
Uchwała Nr 30/2020

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 2 stycznia 2020 r.

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Gminy Wólka

Na podstawie art. 61 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania

administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 z późn. zm.), art. 91 ust. 1 w związku z art. 86

ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym  (Dz.  U.  z  2019  r.  poz.  506

z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych

izbach  obrachunkowych  (Dz.  U.  z  2019  r.  poz.  2137)  –  Kolegium  Regionalnej  Izby

Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

wszczyna się postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności wiersza E.3 pkt 31

załącznika  „Deklaracja  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami”  do  uchwały

Nr XX.117.2019 Rady Gminy Wólka z dnia 18 grudnia 2019 roku w sprawie określenia

wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej

przez  właściciela  nieruchomości  oraz  warunków  i  trybu  składania  deklaracji  za  pomocą

środków komunikacji  elektronicznej,  z powodu istotnego naruszenia art.  6n ust.  1 ustawy

z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r.

poz. 2010).

U z a s a d n i e n i e

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej

20 grudnia 2019 r. uchwały Rady Gminy Wólka, o której mowa w sentencji stwierdziło, że

została ona podjęta z istotnym naruszeniem prawa. 

 
W wierszu E.3 punkcie 31 wzoru deklaracji  Rada Gminy zobowiązała  właściciela

nieruchomości   składającego deklarację  o wysokości  opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi do podania imienia i nazwiska oraz adresu zamieszkania małżonka. W ocenie
Kolegium RIO  dane te nie mają wpływu na ustalenie wysokości opłaty za gospodarowanie
odpadami  komunalnymi,  dlatego  ich  żądanie  nie  znajduje  uzasadnienia  w  przepisie
delegacyjnym –  art. 6n ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Zgodnie
z  tym  przepisem  organ  stanowiący  określa  wzór  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za
gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  uwzględniając  konieczność  zapewnienia
prawidłowego obliczenia wysokości tej opłaty. Nie uprawnia do tego również przepis art. 6m
ust. 1b tej ustawy, wskazujący dane, których podania może wymagać organ stanowiący. 



2

Ponadto  Kolegium  wskazuje,  że  uchwała  o  której  mowa,  ogłoszona  została
w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego 20 grudnia 2019 roku (pod pozycją
7657), a to oznacza , że  zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu
aktów normatywnych  i  niektórych  innych aktów prawnych (Dz.U.  z  2019 r.,  poz.  1461)
i  postanowieniami  § 5: ”Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia
w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego, nie wcześniej  jednak niż 1 stycznia
2020 roku”, będzie obowiązywała od 4 stycznia 2020 roku. 

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  informuje,  że  w  toku
postępowania nadzorczego Rada Gminy Wólka może, w terminie do 13 stycznia 2020 roku,
złożyć  stosowne wyjaśnienia  mające  istotne znaczenie  dla  sprawy,  jak również  – uznając
przytoczone wyżej racje prawne – dostosować kwestionowaną uchwałę do obowiązującego
prawa.

14  stycznia  2020  r.  o  godz.  9:45  w  siedzibie  RIO  w Lublinie,  w  sali  posiedzeń

Kolegium RIO, odbędzie się posiedzenie Kolegium, na którym będzie rozpatrywana sprawa

stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Gminy Wólka, o której mowa w sentencji.

Przedstawiciel gminy ma prawo uczestniczenia w tym posiedzeniu  i przedstawienia

stanowiska w tej sprawie.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej

w Lublinie.

Otrzymują:

Rada Gminy Wólka,

Wójt Gminy Wólka.


